[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

09.11.2020                                                                                       № 34/151
пгт Вахруши

О  внесении изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013   № 6/30  «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования  Ленинское  сельское поселение»
     В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, на основании  протеста Слободской межрайонной прокуратуры от 30.06.2020 № 02-03-2020,  Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в нормы и Правила благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденные решением Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013   № 6/30:
1.1. Первый и второй абзацы подпункта 8.2.7 пункта 8.2 Правил читать в редакции:

         «Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов на территории субъекта Российской Федерации обеспечиваются одним или несколькими региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами.
         Деятельность по транспортированию отходов  IV классов опасности осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности". Условиями транспортирования отходов являются: наличие паспорта отходов;  наличие специально оборудованных и снабженных специальными знаками транспортных средств;  соблюдение требований безопасности к транспортированию отходов на транспортных средствах.».

1.2.  Подпункт 8.2.9 пункта 8.2 Правил читать в редакции:
  «8.2.9. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.».
         2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» поселения.
	Глава Ленинского

сельского поселения

________________    С.В. Савиных
	Председатель Ленинской

сельской Думы

________________   С.А. Вершинина

Разослать: в дело – 2, в Слободскую  м/р  прокуратуру - 1.   Всего - 3 экз.